Forum

fiir Zukunftsenergien
Arbeitskreis ,,Zukunftsenergien”

Das Netzpaket 2026:

Effizienz-Booster fiir die Netze oder Bremsschubh fiir die Energiewende?

14:00 Uhr

14:30 Uhr

14:40 Uhr

15:00 Uhr

15:20 Uhr

15:35 Uhr

15:50 Uhr

17:00 Uhr

18. Marz 2026
in den Rdumen des Deutschen Sparkassen und Giroverbandes
CharlottenstrafSe 47, 10117 Berlin

— Programm —

Eintreffen der Gaste und Networking

Einfiihrung und Moderation
Ulrike Drachsel

Geschdftsfiihrerin, Forum fiir Zukunftsenergien

Die Sicht der Bundesregierung

NN
Bundesministerium fiir Wirtschaft und Energie

Vorstellung der Studie

Modellierung des deutschen Stromsystems im Jahr 2037:
Investitionen, Einsatz und Spotpreisbildung

Prof. Dr. Gregor Z6ttl
Professor fiir Industrie6konomie und Energiemdrkte, Friedrich-Alexander-
Universitdt Erlangen-Niirnberg

Die Sicht der Verteilnetzbetreiber

Kerstin Fréhlich
Geschdftsfiihrerin, N-ERGIE Netz GmbH

Die Sicht der Anlagenbetreiber

Markus Hagel
Leiter Unternehmenskommunikation & Energiepolitik, Trianel

Podiumsdiskussion
Fabian Gramling, MdB — CDU/CSU (tbc)
NN, MdB — Biindnis 90/Die Griinen (tbc)
Dr. Nina Scheer, MdB — SPD (tbc)
Kerstin Fréohlich, N-ERGIE Netz GmbH
Markus Hagel, Trianel

Empfang

Wir danken der N-ERGIE und der Trianel fiir die Unterstiitzung sowie dem
Deutschen Sparkassen und Giroverband (DSGV) fiir die Gastfreundschaft!



